平成 29年 1月 14日

東海大学放送研究部 OB 会

平成 28 年度 第 4回役員会議事録

日 時： 平成 29年 1月 14日（土）    15:00 ～ 17:00

場 所： 場 所： 喫茶室ルノアール 新橋汐留口駅前店

     〒105-0004 東京都港区新橋 2丁目 21番 1号 新橋駅前ビル 2 号館

出席者： 坂代一郎、柏村英夫、村上祐、山田喬、橋本泰三郎

【議事】

１．  事務局長不在の長期化による業務分担について

坂代会長から、長期不在となっている事務局長の復帰が、当分見通せないことから、当面の業

務を分担したいとの提案があり、これを了承した

業務分担はとりあえず次回の総会までの分を決め、さらに復帰が困難であれば、次回総会であ

らためて事務局長の補選を検討する。

〇 当面（次回の総会まで）の業務分担 （カッコ内＝担当者）

第５回役員会及び第 8回合同役員会の開催

 ・開催日は 3月１１日（土）を予定する

  ・会場の手配 ・・・ 出版会小林課長経由で依頼する。（橋本）

 ・現役との連絡・調整 ①新体制(役員)名簿及び、②本年４月の新卒者(新入会員)名簿の

入手（村上）③新卒者会費の収受。（山田）

 ・懇親会場の手配は、現役にお願いする。

第 11回総会の準備・運営 （全体進行管理＝橋本）

 ・開催日は６月１０日（土）を予定する。

 ・会場（代々木キャンパス 2号館多目的室）の予約・大学校友課との連絡 （柏村）

        ※留意事項＝＝大学及び現役の行事予定との調整が必要。

 ・講演者の依頼 ・・・ 中村潔氏ご逝去に伴い、新たな方に講演を依頼する（坂代）

 ・開催案内状の作成及び発送 （橋本・村上）

 ・現役への案内及び諸連絡、出席者名簿の作成依頼 （村上）

 ・会計の締切、決算書作成、会計監査 （山田）

 ・議案書（事業報告、事業計画、決算報告、予算書等）作成 （橋本）

 ・懇親会会場手配、清算 （山田）」

 ・議事録等の作成 （橋本）

※検討事項 OB 会新入会員に総会及び懇親会への出席を呼びかけ。次回役員会にて検討

２． 次年度事業計画案（骨子）

 （１） 役員会の定期開催。 （現段階での予定日を決め、必要があれば調整する）

     第１回（7月 8日(土)）、第 2回（9月 2日(土)）、第３回（12月 9日(土)）

     第４回（2018年 3月 10日(土)（第 9回合同役員会と同日開催））

 （２） 建学祭の激励訪問 11月 3日（祝日・金）

      OB会控室を確保する（7月中に校友会に申し入れる）

 （３） 第 9回合同役員会の開催

     2018年 3月 10日（土） （第 4回役員会と同日開催）

 （４） 活動支援金の贈呈 ・・ 第 12回総会の場で行う。

３． その他

 ・ 毎月会員メールで、ホームページのアクセスログを報告しているが、現在坂代会長が原稿を作成

している。この作業を役員持ち回りで作成することにする。やり方等は引き続き検討し、準備出来

次第作業を移すこととする。

 ・ 「ＡｉｒＴＢＣ」の発送ラベルの提供（5月発行予定？）

      総会開催の案内記事掲載の依頼、ＯＢ会費振込用紙の同封依頼

 以 上